

Protokół nr 5/2023
zdalnego posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 23 maja 2023 r., w godz. 8⁰⁰ – 8²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Oświaty i Kultury nr 4 z dnia 27 i 28 kwietnia 2023 roku.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na LIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030,
 - b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne),
 - c) współfinansowania i realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Przebudowa Drogi 1181Z polegająca na budowie drogi dla pieszych wraz z zatoką autobusową oraz przebudowie istniejących zjazdów" w miejscowości Wicewo Gmina Tychowo,
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego,
 - e) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie,
 - f) uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze,
 - g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.
6. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu Komisji.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 4 z dnia 27 i 28 kwietnia 2023 roku.

Ad.5

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na LIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała czy obecnie jest możliwość wniesienia zmian do strategii i czy wymagana jest akceptacji wszystkich członków KKBOF.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** poinformował, że jest to wersja ostateczna i nie możliwości zmiany strategii. Dodał, że radni na bieżąco byli informowani (drogą elektroniczną) o postępach prac związanych z przygotowaniem tego dokumentu. Ponadto dokumentem tym wielokrotnie zajmował się Zarząd Powiatu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że strategia została opracowana na lata 2021 – 2030, więc jest to długi okres czasu. Zauważył, że w przeciągu tego okresu czasu mogą pojawić się nowe rozwiązania. Zapytał czy będzie możliwość zmiany tego dokumentu i czy wymaga to zgody partnerów.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** stwierdził, że zmiany będą mogły być wprowadzone, ale nie posiada tak szczegółowej wiedzy odnośnie akceptacji pozostałych partnerów.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** podziękowała za udzielone informacje i oświadczyła, że sprawdzi swoją pocztę elektroniczną. Poinformowała, że w ubiegłym tygodniu Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego przyjął kryteria i warunki dla projektów z edukacji ogólnej, przedszkolnej dlatego chciałby sprawdzić, czy w naszej strategii, które będą mogły ZIT-y i inne formy stowarzyszeń oraz partnerstw korzystać z środków europejskich, czy są zapisy które umożliwią w pełni korzystanie.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** odniósł się do tematu ZIT. Poinformował, że od ponad roku pracuje wspólnie z Starostą, aby Powiat Białogardzki mógł w tym przedsięwzięciu uczestniczyć. Takie starania również czynili władarze Powiatu Koszalińskiego i KołobrzESCO. W ramach związku ZIT do dyspozycji będą środki w wysokości 1 mln euro. Poinformował, że podczas rozmów z poszczególnymi samorządami ustalono, że środki te zostaną rozdysponowane na działania związane z zarządzaniem kryzysowym.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – KołobrzESCO-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – Kołobrzieszko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** szczegółowo zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie.

Radna – **Malgorzata Stachowiak** stwierdziła, że jej zdaniem Pani Dyrektor za obronę dobrego imienia Poradni powinna otrzymać nagrodę, a nie skargę. Dodała, że uwagi byłego pracownika Poradni nie powinny być brane pod uwagę, bo zawsze będą stronnicze.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/83/2011 z 30 sierpnia 2011 r. Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zakresu i formy informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała czy zapisy zawarte w tym projekcie uchwały spowodują, że zadłużenie Powiatu wzrośnie.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** przypomniał radnej, że w tej kadencji zadłużenie powiatu zmniejszyło się o połowę – z 14 mln zł do 7 mln zł.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** zaproponował, aby następne posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali zgłoszoną propozycję.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że następne posiedzenie komisji odbędzie się trybie zdalnym.

Ad.7

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.8

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski

zobowiązanie zrealizowane